PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
       Edital n.º 02/2021 de PROCESSO SELETIVO

Processo Seletivo Edital 02/2021                          Prefeitura Municipal de Luiz Alves                               Página  1 de 5

ATO Nº 010
GABARITO PRELIMINAR
Edital 002/2021 de Processo Seletivo.

O Senhor Marcos Pedro Veber, Prefeito de Luiz Alves, no uso de suas atribuições legais,

juntamente com a Comissão Municipal de Processo Seletivo e o Instituto o Barriga Verde,

torna público o que segue:

1. O Gabarito preliminar das respostas das questões objetivas aplicadas no Processo seletivo,
constam abaixo divulgadas, em ordem de cargo por período.

2. O prazo de recurso contra a aplicação da prova escrita objetiva e questões da prova, poderão ser
interpostos no prazo de 05/07/2021 a partir da publicação deste ato, até 17h00 do dia
06/07/2021, conforme edital.

3. Um caderno de cada prova de cada cargo, consta divulgado na área restrita do candidato,
“MINHAS INSCRIÇÕES” – “GERENCIAMENTO” em arquivos do edital, para consulta das questões
aplicadas e formulação de possíveis recursos, devendo o candidato entrar com login e senha para
acessar.

LUIZ ALVES (SC), 05 de julho de 2021

MARCOS PEDRO VEBER
Prefeito de Luiz Alves

GABARITO PRELIMINAR

01. Cozinheira - Ensino Fundamental

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A B D A C B D A D A D A C B A A D B C

02. Operário Braçal - Ensino Fundamental

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A B D A C B D A D A D A C B A C D A B

03. Técnico em Mecânica - Ensino Fundamental

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A B D A C B D A D A D A C B A C D B A

04. Zelador - Ensino Fundamental

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A B D A C B D A A D A C B A C D A B B

05. Agente de Defesa Civil ( SMOP) - Ensino Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B A A A A A C C D A C

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
       Edital n.º 02/2021 de PROCESSO SELETIVO

Processo Seletivo Edital 02/2021                          Prefeitura Municipal de Luiz Alves                               Página  2 de 5

06. Auxiliar em Saúde Bucal  ESF (SMS) - Ensino Médio
07. Auxiliar em Saúde Bucal (SMS) - Ensino Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B A A B D B D D A B C

08. Auxiliar de Enfermagem ESF (SMS) - Ensino Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B A A B D B C B D C A

09. Auxiliar de Farmácia - Ensino Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B A A B D B A B C D A

10. Motorista (SAMA) - Ensino médio com prática
11. Motorista (SME) - Ensino médio com prática
12. Motorista (SMOP) - Ensino médio com prática
13. Motorista (Categoria D) (SMS) - Ensino médio com prática
14. Motorista Socorrista (SMS)  - Ensino médio com prática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B A B D A A D A C B D

15. Operador de Máquinas - Ensino médio com prática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B A B D A A C D A B D

16. Técnico em Enfermagem (SMS) - Ensino Médio
17. Técnico em Enfermagem ESF (SMS)  - Ensino Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B A A B D B D C B A C

18. Técnico em Manutenção e Suporte em Informática (SMS) - Ensino Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B B A C D B D A D A C

19. Técnico em Saúde Bucal (SMS) - Ensino Médio
20. Técnico em Saúde Bucal ESF (SMS) - Ensino Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B A A B D B B D A B A

21. Agente de Combate as Endemias (SMS) - Ensino Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B A A B D B C D A B D

68. Atendente de Educação Infantil - Ensino Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B D B C D A B D B A D

69. Maestro de Banda Municipal - Ensino Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B D B C D B C B B C D

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
       Edital n.º 02/2021 de PROCESSO SELETIVO

Processo Seletivo Edital 02/2021                          Prefeitura Municipal de Luiz Alves                               Página  3 de 5

70. Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais (magistério-habilitado) - Ensino Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B D B C D B C D C A D

71 a 75 . Agente Comunitário de Saúde - Ensino Médio

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C B D C A C B A A B D B A B D D B

22. Enfermeiro (SMS) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B A B B D C D B A C D

23. Farmacêutico (SMS) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B A B B D C B B D A D

24. Fiscal Sanitário (SMS) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B A B B D C D B A D C

25. Fisioterapeuta NASF (SMS) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B A B B D C A D D B C

76. Fonoaudiólogo (SMS) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B A B B D C D A D A D

26. Médico Auditor (SMS) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B A B B D C D C D B D

27. Médico Clínico-Geral 30h (SMS) - Ensino superior
28. Médico Clínico-Geral 10h (SMS) - Ensino superior
29. Médico Clínico-Geral 20h (SMS) - Ensino superior
30. Médico ESF (SMS) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B A B B D C D B A B D

31. Médico Obstetra e Ginecologista (SMS) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B A B B D C B D D C B

32. Naturólogo 20h (SMS) - Ensino superior
33. Naturólogo 40h (SMS) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B A B B D C C D B D A

34. Nutricionista 20h (SME) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B A B B D C A B A D B

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
       Edital n.º 02/2021 de PROCESSO SELETIVO

Processo Seletivo Edital 02/2021                          Prefeitura Municipal de Luiz Alves                               Página  4 de 5

39. Profissional de Educação Física (SMS) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B A B B D C C D D A C

40. Psicólogo (SME) - Ensino superior
41. Psicólogo - Ambulatório 20h (SMS) - Ensino superior
42. Psicólogo - Ambulatório 40h (SMS) - Ensino superior
43. Psicólogo PICS (SMS) - Ensino superior
77. Psicólogo 20h (SME) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B A B B D C C B C A D

45. Professor de Artes (habilitado) - Ensino superior com títulos
46. Professor de Artes (não-habilitado) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B D B A A C D B A C D

47. Professor de Ciências (habilitado) - Ensino superior com títulos
48. Professor de Ciências (não-habilitado) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B D B A A C D C A C D

49. Professor de Dança (habilitado) - Ensino superior com títulos
50. Professor de Dança (não-habilitado) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B D B A A C D B B A C

51. Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais (habilitado) - Ensino superior com títulos
52. Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais (não-habilitado) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B D B A A C B D A D C

53. Professor de Educação Física - Ensino superior com títulos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B D B A A C C D B C D

56. Professor de História (habilitado) - Ensino superior com títulos
57. Professor de História (não-habilitado) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B D B A A C D A C A C

60. Professor de Língua Inglesa (habilitado) - Ensino superior com títulos
61. Professor de Língua Inglesa (não-habilitado) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B D B A A C A D B C A

62. Professor de Língua Portuguesa (habilitado) - Ensino superior com títulos
63. Professor de Língua Portuguesa (não-habilitado) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B D B A A C A D C D A

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
       Edital n.º 02/2021 de PROCESSO SELETIVO

Processo Seletivo Edital 02/2021                          Prefeitura Municipal de Luiz Alves                               Página  5 de 5

64. Professor de Matemática (habilitado) - Ensino superior com títulos
65. Professor de Matemática (não-habilitado) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B D B A A C A B D A A

66. Professor de Música (habilitado) - Ensino superior com títulos
67. Professor de Música (não-habilitado) - Ensino superior

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A D D A D C B B D B A A C A B B D C